RENZICOETD
DELLE ADUNANZE

8l S ccademia
Socidda MEDICO-CHIRURGICA
Ww‘wo aérwmg*bm "DI FERRARA
A ferrara dal 1846 BT

1546 - 1547 - 1548 . 1540

FIBRILLAZIONE ATRIALE E TROMBOSI
VENOSA PROFONDA
ASPETTI FISIOPATOLOGICI, CLINICI E
TERAPEUTICI

Sabato 29 Settembre 2012

Aula Magna Nuovo Arcispedale S.Anna
Cona, Ferrara

Il Segretario Il Presidente
Dr. V. Giancarlo Matarese Dott. Sergio Gullini

E’ stata inoltrata richiesta di crediti formativi ECM
per Medici, Biologi, Farmacisti

Segreteria Organizzativa 1IOF
MCR Cso Isonzo 53 - 44121 Ferrara Tel 0532.242418 e.mail info@mcrferrara.org



mailto:info@mcrferrara.org

8.15

8.45

9.00

9.20

9.40

10.00

10.20

10.30

10.50

11.10

11.30

11.50

12.30
12.45
13.00

Registrazione Partecipanti

Saluto del Presidente della Societa Medico Chirurgica,
Dr. S. Gullini

Moderatori: G. Zuliani, D. Pellizola

Inquadramento del paziente con sospetto di trombosi
venosa profonda: gestione ospedaliera o ambulatoriale A.
Vanini - FE

La trombosi venosa profonda nella pratica del Medico di
Medicina Generale F. Miola - FE

La trombosi venosa profonda in ambito ospedaliero

M. Gallerani - FE

Trattamento e prevenzione delle recidive nei pazienti con
trombosi venosa profonda: i nuovi anticoagulanti orali
A. Ghirarduzzi — RE

Discussione

Coffee Break

Fibrillazione atriale persistente e Fibrillazione atriale
asintomatica - Rischio di stroke G. Guardigli - Fe

Emergenze emorragiche in corso di terapia anticoagulante:
guale gestione? R. Melandri - FE

Aspetti innovativi della terapia anticoagulante per i
pazienti con FA non valvolare D. Imberti - PC

Gestione pratica dei nuovi anticoagulanti orali V. Pengo —
PD

Discussione
Compilazione guestionario ECM
Chiusura convegno



